Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DO ACORDO CELEBRADO
ENTRE O SAAE E A CPFL NO ANO DE 2021.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

O  acordo  celebrado  entre  o  SAAE  e  a  CPFL  em  2021  foi  quitado?
Se sim, enviar em anexo a resposta:

1- Cópia do parcelamento devidamente assinado pelos seus proponentes;

2- a declaração de quitação do acordo junto a CPFL;

3- a cópia de todos os boletos, empenhos e recibos de pagamentos das parcelas do
acordo.

4) Se não, quantas e quais parcelas estão sem pagar e por qual motivo?

JUSTIFICATIVA: Considerando que a função do vereador, enquanto legislativo, é fiscalizar o
poder  publico  e  zelar  pelos  munícipes,  fazemos  este  questionamento  em  atenção  aos
interesses dos cidadãos,  buscando elucidar a questão em pauta e assim dar aos mesmos
uma satisfatória  resposta,  para  que  os  mesmos entendam o andamento  da  administração
pública de nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2024.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 244/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
44

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

00
9/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

06
/2

02
4

17
:2

2:
51

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

FE
-4

3A
7-

E7
D

3-
8A

29
.

Pag. 1/2

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 11/06/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
44

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

00
9/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

06
/2

02
4

17
:2

2:
51

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

FE
-4

3A
7-

E7
D

3-
8A

29
.

Pag. 2/2